
 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mirano 2 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-93   CUP assegnato al progetto: H76J15001480007 

 

Sede centrale: Mirano (VE) via Cesare Battisti, 107 - 30035 - Tel. 041 430085 - Fax 041 4355745 - C.F. 90159330274 

e-mail: veic85700g@istruzione.it - PEC: veic85700g@pec.istruzione.it – sito web: www.icmirano2.gov.it -  

 

Prot.  2828/4.1.o                                                                 Mirano, 7 maggio 2018 

 
Identificativo progetto: 10.8.1.A3- FESRPON-VE-2017-93 

CUP: H76J15001480007 
TITOLO DEL PROGETTO “Un laboratorio per tutti: dal Laboratorio di informatica al 

laboratorio itinerante” 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - programma operativo nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico rivolto 

alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di ambienti digitali prot.n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”. 

DETERMINA A CONTRARRE INTEGRAZIONE FORNITURE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni  Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 

mailto:veic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it
http://www.icmirano2.gov.it/


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mirano 2 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-93   CUP assegnato al progetto: H76J15001480007 

 

Sede centrale: Mirano (VE) via Cesare Battisti, 107 - 30035 - Tel. 041 430085 - Fax 041 4355745 - C.F. 90159330274 

e-mail: veic85700g@istruzione.it - PEC: veic85700g@pec.istruzione.it – sito web: www.icmirano2.gov.it -  

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e 

forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del dicembre 2016, con la quale è 

stato approvato il programma annuale 2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto prot.n.5286/B15 del 05.12.2015, con la 

quale è stato approvato il progetto “PON Ambienti digitali”; 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n.51507B15 del 11.11.2015, con la 

quale è stato approvato il progetto “PON Ambienti digitali”; 

mailto:veic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it
http://www.icmirano2.gov.it/


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mirano 2 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-93   CUP assegnato al progetto: H76J15001480007 

 

Sede centrale: Mirano (VE) via Cesare Battisti, 107 - 30035 - Tel. 041 430085 - Fax 041 4355745 - C.F. 90159330274 

e-mail: veic85700g@istruzione.it - PEC: veic85700g@pec.istruzione.it – sito web: www.icmirano2.gov.it -  

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot.n. AOODGEFID/31744 del 25.07.2017 

con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali; 

VISTO Il decreto di assunzione al Bilancio del progetto “Ambienti Digitali Un 

laboratorio per tutti: dal Laboratorio di informatica al laboratorio 

itinerante” prot.n. 4716/C14 del 22/09/2017; 

VISTA l’acquisizione della fornitura principale delle attrezzature per la 

realizzazione del Progetto “Ambienti Digitali Un laboratorio per tutti: dal 

Laboratorio di informatica al laboratorio itinerante”  tramite trattativa 

diretta n 408191 MEPA, come da Determina a contrarre prot. 7357/C14 del 

1 febbraio 2018; 

VERIFICATE le economie generate a seguito delle procedure di acquisizione delle 

forniture di cui sopra pari ad euro 2.209.96; 

ACCERTATA la necessità di rimpinguare la dotazione informatica acquisita, con 

l’acquisto di ulteriori pc notebook;  

VERIFICATA da parte del DSGA la relativa copertura finanziaria come da Scheda di 

progetto  P06 PON: Ambienti digitali del Programma annuale 2018; 

VISTA l’esigenza di indire, in relazione alle economie generate, la procedura per 

l’acquisizione di ulteriori forniture utili alla realizzazione del Progetto 

autorizzato; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 1, co. 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 le 

Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 

convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.; 

RILEVATO che alla data 4 maggio 2018, non sono presenti convenzioni attive, 

relativamente all’acquisto di notebook; 

VISTO che sul portale AcquistinretePA – Mercato Elettronico – sono presenti gli 

articoli aventi le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto; 

 

mailto:veic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it
http://www.icmirano2.gov.it/


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mirano 2 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-93   CUP assegnato al progetto: H76J15001480007 

 

Sede centrale: Mirano (VE) via Cesare Battisti, 107 - 30035 - Tel. 041 430085 - Fax 041 4355745 - C.F. 90159330274 

e-mail: veic85700g@istruzione.it - PEC: veic85700g@pec.istruzione.it – sito web: www.icmirano2.gov.it -  

 

VISTO  che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa 

vigente che permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi 

con le caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a monte dei 

singoli bandi con emissione del relativo ordinativo di acquisto;  

PRESO ATTO che la verifica dei requisiti di Legge per la partecipazione alle procedure 

   sono stati eseguiti in sede di accreditamento delle ditte al MePA;  

DATO ATTO  che una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari 

  fornitori abilitati è emerso che la ditta NUVOLAPOINT di Flajs Alessandro di 

  Trasaghis Udine  ha nel proprio catalogo i prodotti da richiedere con la 

  presente determina, si ritiene, per quanto sopra detto, di procedere  

  all’emissione dell’ordinativo di acquisto diretto,  a favore del fornitore  

  NUVOLAPOINT  di Flajs Alessandro di Trasaghis – Udine di numero 6 pc 

  notebook;  

RITENUTO opportuno e conveniente procedere alla fornitura di cui sopra attraverso 

  l’ordinativo sulla piattaforma MEPA – Mercato Elettronico;  

DATO  atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il Z052373BB6 

DETERMINA 
 

Art. 1 

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Oggetto 

approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva ad € 1.966,81 
Iva compresa, necessari alla fornitura del prodotto sopraindicato;  

di affidare la fornitura alla ditta NUVOLAPOINT  di Flajs Alessandro di Trasaghis – 
Udine alle condizioni indicate nel catalogo on-line;  

di impegnare la somma di € 1.966,81 con imputazione al Programma annuale 

esercizio finanziario 2018, conto competenza, P07 – P.O.N. Un laboratorio per tutti  
10.08.A3  alla voce 02/03 “Beni di consumo”;  che ne presenta la disponibilità;  

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa 

mailto:veic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it
http://www.icmirano2.gov.it/


 
 

        
Istituto Comprensivo Statale Mirano 2 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

 

Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-93   CUP assegnato al progetto: H76J15001480007 

 

Sede centrale: Mirano (VE) via Cesare Battisti, 107 - 30035 - Tel. 041 430085 - Fax 041 4355745 - C.F. 90159330274 

e-mail: veic85700g@istruzione.it - PEC: veic85700g@pec.istruzione.it – sito web: www.icmirano2.gov.it -  

 

fattura elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di 
regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web 
istituzionale della scuola. 

 

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Michela Michieletto Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto. 

Art. 9 Pubblicazione 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web 

dell’Istituto. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Michela Michieletto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del d.lgs.n. 39/1993 

 

 

          

mailto:veic85700g@istruzione.it
mailto:veic85700g@pec.istruzione.it
http://www.icmirano2.gov.it/

